
第２７表 医薬品販売業、販売業の種類別ー年次別
年次 総数 一般販売業 薬種商販売業 配置販売業 特例販売業

昭和45年 891 97 220 264 310 
50 839 118 224 230 267 
55 884 183 236 204 261 
60 826 185 226 183 232 

平成２年 765 203 201 167 194 
7 729 227 185 151 166 
8 725 232 189 146 158 
9 690 221 188 138 143 

10 673 211 187 141 134 
11 647 206 184 131 126 
12 570 201 184 57 128 
13 609 185 175 121 128 
14 606 185 176 119 126 
15 604 192 166 124 122 
16 600 197 167 126 110 
17 558 200 149 107 102 
１８ 555 211 143 103 98 

注）　平成８年までは各年末現在。平成９年から年度末現在。
       　一般販売業には卸売を含む。

第２８表 毒劇物販売業、販売業の種類別ー年次別
年次 総数 一般販売業 農業用品目販売業 特定品目販売業

昭和45年 1,023 476 544 3 
50 1,087 533 530 24 
55 1,179 575 557 47 
60 1,205 595 567 43 

平成２年 1,254 637 580 37 
7 1,276 665 568 43 
8 1,270 653 574 43 
9 1,243 641 560 42 

10 1,241 635 566 40 
11 1,211 625 544 42 
12 1,216 629 548 39 
13 926 435 459 32 
14 908 440 434 34 
15 904 445 428 31 
16 812 417 368 27 
17 764 412 324 28 
１８ 744 400 317 27 

注）　平成８年までは各年末現在。平成９年から年度末現在。
         平成13年からは松山市を除く。


